
UCHWAŁA NR XLVII/430/2023 

RADA GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Belsk Duży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Gminy Belsk Duży uchwala co 

następuje : 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i  transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Belsk Duży: 

1)  50,00 zł (brutto) za 1 m³ za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych ; 

2) 65,00 zł (brutto) za 1 m³ za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

§ 2. Stawki, o których mowa w § 1, dotyczą każdorazowego wykonania usługi. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/57/2011 z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy (Dz. Urz. Woj. z 2011 r., Nr 125, poz. 3988) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  



 

Uzasadnienie 

 W związku z wejściem w życie zmian w przepisach regulujących gospodarkę 

nieczystościami ciekłymi, wprowadzonymi przez ustawę z dnia  7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1549), konieczne 

jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 


